
平成２９年 ４月 ７日 

保護者 様 

豊岡市立神美小学校・幼稚園  

校園長  山﨑 喜彦 

 

 

気象警報発令時における登校・登園について（お願い） 

 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

 平素は、本校園の教育活動に温かいご支援をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、気象警報発令時の登校・登園につきまして、下記のように対応したいと思います。 

 つきましては、児童・園児の安全確保のため、ご理解とご協力を賜りますようお願いい

たします。 

 

記 

 

 

■ 午前６時３０分の時点で豊岡市（但馬北部）に「大雨・洪水・大雪・暴風雪」警報

のいずれかが発令されているとき 

  ・児童・園児は自宅待機させてください。（波浪警報・高潮警報は除きます。） 

  ・午前６時３０分～午前７時の間に、学校から地区連絡網を使って、次の二つのうち

いずれかの指示を出します。 

    ① ○時をめどに登校してください。 

    ② 本日は臨時休校とします。 

 ■ 午前６時３０分までに警報が解除されたときは、安全に気をつけて登校させてくだ

さい。 

■ 児童・園児が在校園時に、警報が発令されたときは、一斉下校・引率を行い、子ど

もたちが安全に下校できるように対応します。（保護者の皆様に迎えにきていただか

なくてはならないような状況のときは「引き渡し」を行うこともあります。よろし

くお願いします。） 

 

※まず、ＰＴＡ地区部長様に連絡を入れますので、その後、スムーズに各地区委員様か

ら各ご家庭に連絡が流れますよう、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

また、３９メールによる連絡は、あくまで補助的手段とさせていただきます。お手数

ですが、地区連絡網にて速やかに伝達いただくようお願いします。 

 


